
 
 
 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 
СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ»  

(ДП «УкрНДНЦ») 
 

 Н А К А З  

 «27» лютого 2026 р.​                                     Київ     ​ ​ ​            № 25 
 
 
Про затвердження Технічного опису 
ознак національних офіційних текстів 
нормативних документів для друкованих 
та електронних форматів 
 
 

З метою удосконалення порядку надання інформаційних послуг 
національним органом стандартизації відповідно до статей 24 та 25 Закону 
України «Про стандартизацію» щодо видання, відтворення та 
розповсюдження офіційних текстів національних стандартів, кодексів 
усталеної практики та змін до них, що включені до Національного фонду 
нормативних документів, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити Технічний опис ознак національних офіційних 
текстів нормативних документів для друкованих та електронних форматів, 
що додається. 

2.​ Управлінню кадрового забезпечення, документообігу та архівної 
справи забезпечити ознайомлення усіх працівників ​
ДП «УкрНДНЦ» з цим наказом щодо неухильного дотримання вимог 
Технічного опису. 

3.​ Директору Центру цифровізації та кібербезпеки ​
ДП «УкрНДНЦ» забезпечити розміщення цього наказу на офіційному 
вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

4.​ Контроль за виконанням цього наказу покладено на заступника з 
наукової роботи Антона Щелкунова. 
 
 
В.о. генерального директора​ ​ ​ ​ ​     Наталія ОЛІЙНИК 

 
 
 
 

 

 



 
​
 

ЗАТВЕРДЖЕНО​
наказ ДП «УкрНДНЦ» 
від «27» 02.2026 №25  
​
 

 
 

ТЕХНІЧНИЙ ОПИС​
ознак національних офіційних текстів нормативних документів 

для друкованих та електронних форматів 
 
1.​Офіційні тексти нормативних документів (далі – офіційні тексти) 

розповсюджуються у друкованому або електронному вигляді. 
2. Друковані офіційні тексти виготовляються на папері – перший 

зовнішній аркуш друкується на папері масою 160 г/м2  решта аркушів на 
папері масою 80 г/м2  формату А3  (297 х 420 міліметрів),  скріплені 
посередині скобами у вигляді брошури. 

3. Розповсюдження офіційних текстів стандартів в електронній формі 
здійснюється у форматі PDF у вигляді файлу, захищеного від редагування.  

4. На офіційних текстах використовуються елементи захисту у вигляді 
водяних знаків та QR- коду, що запобігають можливості використання їх 
третіми особами.   

5. Водяні знаки розміщуються на кожній сторінці офіційних текстів 
нормативних документів у вигляді чотирьох діагональних і одного 
горизонтального написів (додаток). 

6. Водяні знаки повинні містити такі відомості: 
– для юридичних осіб — реєстраційний номер замовлення на 

платформі (окремий для кожного стандарту, включеного до замовлення), 
організаційно-правову форму та найменування замовника, дату придбання 
офіційного тексту; 

– для фізичних осіб — підприємців (ФОП) — реєстраційний номер 
замовлення на платформі (окремий для кожного стандарту, включеного до 
замовлення), найменування ФОП, дату придбання; 

– для фізичних осіб — реєстраційний номер замовлення на платформі 
(окремий для кожного стандарту, включеного до замовлення), прізвище, 
ім’я та по батькові, дату придбання. 

7. Водяні знаки наносяться чорним кольором шрифтом Times New 
Roman, розмір шрифту 9, прозорість 50%. 
 
 
Директор Центру 
цифровізації та кібербезпеки ​ ​ ​ Володимир ТРЕТЯК 

 
 

 
 
 



Додаток 
Технічний опис ознак національних офіційних 

текстів нормативних документів для друкованих  
та електронних форматів  

 
Ознаки офіційної копії нормативного документа 

Офіційна копія нормативного документа - це офіційні тексти національних 
стандартів, кодекси усталеної практики та зміни до них, які отримано в 
паперовій або в електронній версії. Офіційні тексти мають характерні ознаки, 
які дають можливість їх ідентифікувати, зокрема наявність: 

✔​Інформаційної сторінки з QR-кодом; 

✔​водяного знаку. 

1. QR-код на інформаційній сторінці 

На інформаційній сторінці нормативного документа розміщено QR-код, який 
містить посилання на вебсайт ДП «УкрНДНЦ» та верифікаційний номер. 
Верифікаційний номер автоматично вноситься у відповідне поле для початку 
процедури верифікації документа. Наявність QR-коду забезпечує можливість 
перевірки документа на відповідність офіційній копії.. 

 

(Положення QR-коду на інформаційній сторінці) 



 

2. Водяний знак на кожній сторінці 

На кожній сторінці офіційної копії нормативного документа (за винятком 
інформаційної сторінки та пустих сторінок) наноситься водяний знак у вигляді 
горизонтального та діагонального напису. Водяний знак містить такі дані: 

●​ Реєстраційний номер 
●​ Кінцевий покупець (для кого відтворена офіційна копія) 
●​ Дата придбання 

 

(Розташування водяного знака на сторінці нормативного документа) 

 


